1

证券代码：603191        证券简称：望变电气      公告编号：2024-025

重庆望变电气（集团）股份有限公司

关于股份性质变更暨 2024 年限制性股票激励计划首

次授予的进展公告

῎ Ԑᴰ Ὴᵩ ԐḦ ῎ Ὺ Ғ ᴑᵫ Ẑ ɻ

Ї ῚῪ ɻ‼ ᴑ。

根据重庆望变电气（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年第一

次临时股东大会的授权，公司于 2024 年 3 月 5 日，召开了第四届董事会薪酬与

考核委员会第二次会议、第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议审

议通过了《关于向公司 2024 年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股

票的议案》，同意确定以 2024 年 3 月 5 日为授予日，向符合授予条件的 58 名激

励对象授予 260 万限制性股票，授予价格为 8.09 元/股。具体内容详见公司于

2024 年 3 月 7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

公司董事会确定授予日后，在缴款验资环节有 1 名激励对象因个人原因自愿

放弃其认购获授的全部 3 万股限制性股票，有 2 名激励对象因个人原因自愿放弃

其认购获授的部分限制性股票合计 2 万股，上述 3 名激励对象放弃的共计 5 万股

限制性股票将直接调减取消授予。因此，本次限制性股票激励计划首次授予部分

的限制性股票实际授予激励对象人数由 58 人调整为 57 人，首次授予部分的限制

性股票的实际授予数量由 260 万股调整为 255 万股。

2024年3月22日大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（大

华验字[2024]0011000114号）。截至2024年3月21日止，望变电气己收到57名限

制性股票授予对象缴纳的出资款合计人民币20,629,500.00元，全部计入“其他

应付款”科目。截至2024年3月21日止,57名限制性股票授予对象缴纳的出资款合

2

计人民币20,629,500.00元缴存于望变电气在重庆三峡银行股份有限公司长寿支

行开立的银行账户0153014210002094账号内。

公司已就上述授予的 255 万股限制性股票，向中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司申请办理登记。经与上海证券交易所和中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司确认，本次拟授予 57 名激励对象 255 万股的限制性股票，股份

来源为公司从二级市场回购的本公司 A 股普通股，将由无限售条件流通股变更为

有限售条件流通股。

本次变更前后，公司股本结构情况如下：

单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后

有限售条件股份 143,911,541 +2,550,000 146,461,541

无限售条件股份 189,255,866 -2,550,000 186,705,866

总计 333,167,407 0 333,167,407

后续，公司将根据相关规定在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办

理本次激励计划首次授予的登记工作，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

                   重庆望变电气（集团）股份有限公司董事会

2024 年 4 月 1 日